Terminal de válvulas VTOP
TOC Bookmark
Terminal de válvulas VTOP
Características
Cuadro general del producto
Códigos del producto
Cuadro general de periféricos con actuador giratorio
Cuadro general de periféricos con actuador lineal

nes de seguridad con diferentes arquitecturas de seguridad (HFT 0, HFT 1) para lograr
una descarga de aire segura. El canal del aire de escape 2 de la electroválvula monta-
da siempre está conectado directamente con el canal 2, independientemente de otros
módulos y posiciones de módulo del terminal de válvulas VTOP.
16
Placa final VABE Para el cierre del terminal de válvulas VTOP. Mediante la placa de inversión integrada
es posible el cambio de la dirección de acción en los actuadores neumáticos de doble
efecto.
16
Cuadro general del producto
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2023/09
Terminal de válvulas VTOP
Características
Combinaciones admitidas entre el terminal de válvulas VT y los actuadores de proceso
Actuador Tamaño/diámetro del émbolo N.º art. Código de producto
Actuadores giratorios 240 8042190 DFPD-240-…-VDE2
300 8042191 DFPD-300-…-VDE2
480 8042192 DFPD-480-…-VDE2
700 8042193 DFPD-700-…-VDE2
900 8042194 DFPD-900-…-VDE2
1200 8042195 DFPD-1200-…-VDE2
2300 8042196 DFPD-2300-…-VDE2
240 8102849 DFPD-240-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
240 8102850 DFPD-240-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
300 8102858 DFPD-300-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
300 8102859 DFPD-300-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
480 8102867 DFPD-480-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
480 8102868 DFPD-480-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
700 8102886 DFPD-700-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
700 8102887 DFPD-700-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
900 8102895 DFPD-900-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
900 8102896 DFPD-900-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
1200 8102904 DFPD-1200-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
1200 8102905 DFPD-1200-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
2300 8102912 DFPD-2300-RP-90-RS45-F16-R3-C-VDE2
2300 8102913 DFPD-2300-RP-90-RS60-F16-R3-C-VDE2
Actuadores lineales 160 mm 5091793 DFPI-160-...-E-NB3VM12
200 mm 5092508 DFPI-200-...-E-NB3VM12
250 mm 5099770 DFPI-250-...-E-NB3VM12
320 mm 5106115 DFPI-320-...-E-NB3VM12
H- - Nota
El terminal de válvulas VTOP no está
indicado para actuadores giratorios
DFPD con la característica «Fuerza